
QUINTA-feIrA, 18 de mArço de 20106
Diário OficialExecutivo  4

Prefeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
Número De Publicação: 81270

aviSo De licitação – PreGão PreSeNcial PP
 Nº 009/2010

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 05/04/2010, às10:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado de medicamentos geral e da 
farmácia básica, medicamentos controlados, materiais técnicos, 
odontológicos e laboratoriais, e materiais permanentes para 
atendimento da Secretaria Municipal de Saúde no Município 
de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital 
poderá ser adquirido através do site: www.cidadecompras.
com.br e no seguinte endereço: Av. dos girassóis, nº 15, Qd. 
25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA.Outras informações 
através do fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitaçao@pmnr.
com.br.

 Novo Repartimento - Pa,  17 de março de 2010. 
SilaS Dutra Pereira 

 Pregoeiro

Prefeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
eXtrato De coNtrato

Data Da aSSiNatura: 11 De março De 2010
01 – contrato nº 007/2010 – Contratada: CONSTRUTURA 
GARROSO LTDA, CNPJ. 08.145.417/0001-54, localizada na 
Rua Suriname, nº 01, Quadra 02, bairro Vale do Sol III, Novo 
Repartimento – Pa., com o valor total de R$ 429.449,17 
(quatrocentos e vinte e nove mil e quatrocentos e quarenta e 
nove reais e dezessete centavos);
obJeto: A execução, sob o regime de empreitada por preço 
global dos serviços de Construção de um posto de Saúde da 
Família – PSF, no bairro Nossa Senhora Aparecida – Zona Urbana 
no município de Novo Repartimento, Estado do Pará. eDital Nº 
009/2009 – tomada de Preço.
Assinam: Bersajone Moura, Prefeito Municipal, pela Prefeitura 
Municipal de Novo Repartimento – Pa, Estado do Para e Sérgio 
Garroso pela empresa Construtora Garroso Ltda.

 Novo Repartimento-Pa., 17 de março de 2010.

Prefeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
eXtrato De coNtrato

Data Da aSSiNatura: 11 De março De 2010
01 – contrato nº 08/2010 – Contratada: CONSTRUTORA E 
COMERCIO LINHARES LTDA – EPP – LINHARES MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÕES, CNPJ. 09.190.456/0001-36, com sede localizada 
no Município de Novo Repartimento – Pa., com o valor total de R$ 
249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais).
objeto: Pregão Presencial – Fornecimento parcelado de 6.000 
(seis mil) sacos de cimento comum CP II com 50 kg e 1.000 
m3 (mil metros cúbicos) de seixo misto para serem utilizados 
em diversos serviços da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, 
Obras e Serviços Urbanos do Municipio de Novo Repartimento – 
Pa., Pregão Presencial PP nº 004/2010.

 Novo Repartimento-Pa., 17 de março de 2010.

Prefeitura muNiciPal De Novo rePartimeNto
eXtrato De coNtrato

Data Da aSSiNatura: 11 De março De 2010
01 – contrato nº 006/2010 – Contratada: CONSTRUTURA 
GARROSO LTDA, CNPJ. 08.145.417/0001-54, localizada na Rua 
Suriname, nº 01, Quadra 02, bairro Vale do Sol III, Novo Repartimento 
– Pa., com o valor total de R$ 408.077,78 (quatrocentos e oito mil e 
setenta e sete reais e setenta e oito centavos)
obJeto: A execução, sob o regime de empreitada por preço 
global dos serviços de Construção de um posto de Saúde da 
Familia – PSF,  localizado no bairro Vila Nova, Zona Urbana no 
Município de Novo Repartimento, estado do Pará.
 EDITAL Nº 008/2009 – Tomada de Preços
Assinam: Bersajone Moura, Prefeito Municipal, pela Prefeitura 
Municipal de Novo Repartimento – Pa, Estado do Para e Sérgio 
Garroso pela empresa Construtora Garroso Ltda.

 Novo Repartimento-Pa., 17 de março de 2010.

Prefeitura muNiciPal De moNte aleGre (Pa)
Número De Publicação: 81133

aviSo De licitação
tomaDa De PreçoS Nº 002/2010. Implantação de 3.860M 
de Rede de Drenagem Urbana no Bairro de Pajuçara de acordo 
c/convênio nº 58/2010 entre Secretaria de Estado de 
Planejamento, Orçamento e Finanças/Prefeitura de Monte Alegre. 
Abertura dia 05.04.2010 às 09:00 horas. Contato (93)3533-
1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

Prefeitura muNiciPal De moNte aleGre (Pa)
informa resultado do Pregão Presencial 013/2010, firmas 
vencedoras: Comércio de Derivados de Petróleo Carreteiro Ltda 
e A. Linhares Batista.

Prefeitura muNiciPal De iGaraPÉ-miri-Pa
Número De Publicação: 81235

extrato de edital. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri-Pa 
usando de suas atribuições legais vem através de seus pregoeiros 
Wotson Valadão de Moura e Gilberto Sousa Correa tornar público 
os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial 018/2010 Pmi-PP-SrP. objetivo: 
Aquisição de merenda escolar para a rede municipal de ensino 
da Prefeitura Municipal de Igarapé – Miri - PA.
Data de abertura: 31/03/2010
Horário: 10:00Hs.
Será julado o processo de licitação da Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri-PA o edital está disponível na sala da Comissão 
Permanente de Licitação na sede da prefeitura. Valor do edital: 
R$100,00,email para esclarecimentos de dúvidas: licitação@
igarapemiri.pa.gov.br

Prefeitura muNiciPal De iGaraPÉ-miri-Pa
Número De Publicação: 81186

Prefeitura muNiciPal De iGaraPÉ-miri-Pa
extrato de edital. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri-Pa 
usando de suas atribuições legais vem através de seus pregoeiros 
Wotson Valadão de Moura e Gilberto Sousa Correa tornar público 
os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial 010/2010 Pmi-PP. objetivo: Aquisição 
de Insumos Odontológicos para o Funcionamento do Hospital 
Municipal de Igarapé – Miri e Psf´s
Data de abertura: 29/03/2010
Horário: 08:00Hs.
Pregão Presencial p/ reGiSro De PreçoS Nº. 011/2010 
Pmi-PP-SrP. objetivo: Registro de Preços que objetiva 
a aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender a 
Prefeitura Municipal de Igarapé e Suas Secretarias e Fundos
Data de abertura: 29/03/2010
Horário: 16:00Hs.
Pregão Presencial p/ reGiSro De PreçoS 012/2010 Pmi-
PP-SrP. objetivo: Registro de Preços que Objetiva Aquisição de 
Gás Medicinais que para o funcionamento do Hospital Municipal 
de Igarapé – Miri - PA.
Data de abertura: 30/03/2010
Horário: 08:00Hs.
Pregão Presencial p/ reGiStro De PreçoS 013/2010 
Pmi-PP-SrP. objetivo: Registro de Preços que Objetiva 
aquisição de passagens terrestres intermunicipais para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé – Miri, 
Secretarias e Fundos.
Data de abertura: 30/03/2010
Horário: 11:00Hs.
Pregão Presencial p/ reGiStro De PreçoS 014/2010 
Pmi-PP-SrP. objetivo: Registro de Preços que Objetiva 
aquisição de casco em madeira de lei para barcos afim de 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé – 
Miri, Secretarias e Fundos.
Data de abertura: 30/03/2010
Horário: 15:00Hs.
Pregão Presencial 015/2010 Pmi-PP-SrP. objetivo: 
Aquisição e caixa em isopor para o Funcionamento da Secretaria 
Municipal de Saúde.
Data de abertura: 05/04/2010
Horário: 08:00Hs.
Pregão Presencial p/ reGiStro De PreçoS 016/2010 
Pmi-PP-SrP. objetivo: Aquisição de refeição e lanches de 
forma parcelada para o funcionamento da Prefeitura Municipal 
de Igarapé – Miri, Secretarias e Fundos.
Data de abertura: 05/04/2010
Horário: 11:00Hs.
Pregão Presencial 017/2010 Pmi-PP-SrP. objetivo: 
Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para o 
funcionamento do Hospital Municipal de Igarapé – Miri - PA.
Data de abertura: 06/04/2010
Horário: 08:00Hs.
Será julado o processo de licitação da Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri-PA o edital está disponível na sala da Comissão 
Permanente de Licitação na sede da prefeitura. Valor do edital: 
R$100,00,email para esclarecimentos de dúvidas: licitação@
igarapemiri.pa.gov.br

Prefeitura muNiciPal De belÉm
Número De Publicação: 81329

GabiNete Do Prefeito
comiSSão PermaNeNte De licitação

aviSo
PreGão PreSeNcial Para reGiStro De PreçoS

Nº. 022/2010 - cPl/Pmb/Gab. Prefeito
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa que por motivo 
de força maior, a data de abertura do Pregão Presencial para 
Registro de Preço Nº. 020/2010 - CPL/PMB/GAB. PREFEITO será 
transferida para o dia 24/03/2010 às 9:00h no mesmo local.

Belém/PA, 18 de março de 2010.
maria da conceição oliveira cunha
Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

Prefeitura muNiciPal De belÉm
Número De Publicação: 81054

GabiNete Do Prefeito
comiSSão PermaNeNte De licitação

aviSo De licitação
PreGão PreSeNcial Nº. 027/2010-cPl/Pmb/Gbel

A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 30/03/2010 
às 15h – Tipo Menor Preço Por Item.
obJeto: Aquisição de Uniformes – Gbel.
local: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/liciacao.

Belém/PA, 18 de março de 2010.
maria da conceição oliveira cunha
Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

Prefeitura muNiciPal De marabá
Número De Publicação: 81434

aviso de Julgamento da Habilitação concorrência n.º 
009/2009/cPl/SevoP/Pmm – obJeto: Construção do 
novo Estádio Municipal, a localizar-se no Km 9 da Rodovia BR-
230 (Transamazônica) sentido Marabá/Itupiranga, município de 
Marabá - Pará – MANIFESTAÇÃO DA COMISSÃO: A Comissão 
Permanente de Licitação resolve acatar a recomendação do 
Procurador Municipal, convocando os representantes das 
empresas participantes a comparecerem no dia 25 de Março 
de 2010 às 16:00 no prédio da Secretaria de Viação e Obras 
Públicas de posse da nova documentação, por estarem as 3 
(três) empresas inabilitadas neste processo (amparo legal: Art. 
48, § 3º da Lei 8666/93).CPL/SEVOP

Prefeitura muNiciPal De marabá
Número De Publicação: 81108

extrato de contrato adm. Pregão eletrônico 062/2009
Processo licitatório nº 15.839/2.009, objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios, material de expediente, limpeza e higiene; 
Recursos: Projovem PBV – Piso Básico Variável I; Dot. Orçament. 
20.13.014.08.244.0009.2.076 – Programa Atendimento a Criança 
e Adolescente em Regime de Prevenção; Contrato Adm/Empresa/
Valor/Assinatura; Cont. Adm. nº 051/10-PMM, T. S. Franco 
Junior Comercio - EPP, R$ 10.875,80, 08/02/10; Cont. Adm. 
nº 052/10-PMM, Poly Comercio e Serviços Ltda, R$ 4.402,90, 
09/03/10; Cont. Adm. nº 053/10-PMM, Michelle Arcoverde de 
Souza - ME, R$ 627,00, 09/03/10; Cont. Adm. nº. 054/10-PMM, 
Lazaro Bezerra Soares, R$ 2.297,05, 28/01/10; Cont. Adm. nº. 
055/10-PMM, Potencial Suprimentos de Informatica Ltda - EPP, 
R$ 1.699,80, 09/03/10; Cont. Adm. nº. 056/10-PMM, Ponto Com 
Comercio de Papelaria Ltda, R$ 879,05, 09/03/10; Cont. Adm. 
nº. 057/10-PMM, CKS Com. de Materiais de Escritorio Ltda - EPP, 
R$ 6.378,87, 09/03/10; Cont. Adm. nº. 058/10-PMM, Cimapel 
Com. de Mat. de Escritório Ltda - EPP, R$ 1.533,73, 29/01/10; 
Cont. Adm. nº. 059/10-PMM, Nagase e Martins Ltda - ME, R$ 
30.247,51, 09/03/10; Cont. Adm. nº. 060/10-PMM, Comércio 
Rep. e Serviços MLA Gomes Ltda - ME, R$ 2.319,80, 08/02/10. 
Vigência: até o término do exercício financeiro vigente.

 Marabá (PA), 17/03/10
 Prefeito municipal.

Prefeitura muNiciPal De tucuruÍ
Número De Publicação: 81041

eDital De coNvocação Nº 001/2010 Para aDmiSSão  
coNcurSo Público Nº 001/2006

O município de tucuruí, tendo em vista a homologação do 
resultado final do Concurso Público 001/2006-PMT, através do 
Exmo. Sr. JOSÉ FRANCISCO ALVES PEREIRA RIBEIRO, Prefeito 
Municipal em Exercício, coNvoca os candidatos classificados 
dos cargos abaixo, para comparecerem no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Tucuruí, sito a Tv. Raimundo Ribeiro de Souza, n° 01, 
Bairro Santa Izabel, Subsolo, sala denominada CPPAD, Tucuruí-
PA, no período de 01 a 03 de março de 2010, no horário 
de 08:00 às 12:00h, portando a documentação necessária 
para as respectivas nomeações nos seguintes cargos: 323º ao 
342º classificados de ZELADOR; 91º ao 117º classificados 
de classificados de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 3º 
ao 8º classificados de AGENTE DE HOSPITAL; 2º ao 5º 
classificados de PEDAGOGO – ORIENTADOR EDUCACIONAL, 
cuja relação nominal encontra-se afixada no quadro de 
avisos do prédio da Prefeitura municipal de tucuruí e no 
Site www.pmt.pa.gov.br.

Tucuruí-Pa, 26 de fevereiro de 2010.
 JoSÉ fraNciSco alveS Pereira ribeiro

Prefeito Municipal em Exercício


